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Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai 

  Nr.   

 Nr.  

     

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. SPALIO 5 D. NUTARIMO NR. 988 „DĖL 

VALSTYBĖS PARAMOS PRIEGLOBSČIO GAVĖJŲ INTEGRACIJAI TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) 

parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimo Nr. 998 „Dėl Valstybės paramos 

prieglobsčio gavėjų integracijai teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

 

I. Sprendžiama 

problema 

I. Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų, nelydimų nepilnamečių užsieniečių 

ir laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių integracijai 

teikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 

m. spalio 5 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl Valstybės paramos prieglobsčio gavėjų 

integracijai teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“(toliau – Aprašas), šiuo metu 

apibrėžtos ne visos Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SPPD) ir savivaldybių 

funkcijos. SPPD sudaro sutartis su savivaldybių administracijomis dėl 

valstybės biudžeto lėšų pervedimo savivaldybių administracijoms pagal 

savivaldybių administracijų pateiktą valstybės biudžeto lėšų poreikį laikinąją 

apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių vienkartinei išmokai 

įsikurti ir mėnesinės kompensacijos vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo programą išlaidoms apmokėti ir teikia informaciją 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai apie savivaldybių administracijų 

pateiktą informaciją apie teikiamą paramą; savivaldybės paskiria 

administracijos direktorių arba jo įgaliotą asmenį koordinuoti paramos teikimą 

laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams, tačiau šios 

funkcijos Apraše nėra apibrėžtos.  

 

II. Apraše nustatyta, kad Prieglobsčio gavėjų paramos integracijai klausimų 

komisija (toliau – Komisija) sprendžia klausimus dėl paramos integracijai 

savivaldybės teritorijoje – integracijos laikotarpio pratęsimo, nutraukimo, 

atnaujinimo ir papildomų paramos integracijai priemonių skyrimo. Ženkliai 

išaugus prieglobstį gavusių užsieniečių skaičiams (2020 m. paramą 

integracijai gavo 283 prieglobsčio gavėjai, tuo tarpu vien per 2022 m. per 

pirmąjį ketvirtį – 590), siekiant sumažinti administracinę naštą būtina įtraukti 

ir galimybę Komisijai spręsti dėl papildomų paramos integracijai priemonių 
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apimties nustatymo.   

 

III. Atsižvelgiant į UTPĮ 108 straipsnio 1 dalies 5 punkto 2022 m. rugpjūčio 1 

d. įsigaliojusius pakeitimus, atitinkamai turi būti patikslinti ir Aprašo 24.4 ir 

45.2 papunkčiai.   

 

IV. UTPĮ nustatyta, kad vienkartinę išmoką įsikurti gali visi užsieniečiai, 

kuriems suteikta laikinoji apsauga. Tuo tarpu Aprašas reglamentuoja tik 

pilnamečių asmenų, kuriems suteikta laikinoji apsauga, vienkartines išmokas. 

 

V. Apraše nereglamentuota, kaip vienkartinė išmoka įsikurti skiriama ir 

išmokama nepilnamečiui, gavusiam laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje, 

jeigu jo teisėti atstovai nėra laikinosios apsaugos gavėjai. 

 

VI. Apraše nereglamentuota, kaip vienkartinė išmoka įsikurti mokama tai 

pačiai prieglobsčio gavėjų šeimai bei tam pačiam laikinąją apsaugą Lietuvos 

Respublikoje gavusių užsieniečių privačiam namų ūkiui pasipildžiusiam 

naujais nariais. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siūloma patikslinti Aprašą:  

- papildyti SPPD ir savivaldybėms apibrėžtas funkcijas, nurodant, kad SPPD 

sudaro sutartis su savivaldybių administracijomis dėl valstybės biudžeto lėšų 

pervedimo savivaldybių administracijoms pagal savivaldybių administracijų 

pateiktą valstybės biudžeto lėšų poreikį laikinąją apsaugą Lietuvos 

Respublikoje gavusių užsieniečių vienkartinei išmokai įsikurti ir mėnesinės 

kompensacijos vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo programą išlaidoms apmokėti ir teikia informaciją Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai apie savivaldybių administracijų pateiktą 

informaciją apie teikiamą paramą; savivaldybės paskiria administracijos 

direktorių arba jo įgaliotą asmenį koordinuoti paramos teikimą laikinąją 

apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams; 

- patikslinti Komisijos funkcijas, nustatant galimybę Komisijai spręsti dėl 

skiriamų papildomų paramos integracijai priemonių apimties; 

- siekiant, kad Nutarimo nuostatos atitiktų pakeistas UTPĮ nuostatas 

patikslintos  Aprašo 24.4 ir 45.2 papunkčius; 

- siekiant, kad Aprašas atitiktų UTPĮ nuostatas, patikslinamas Aprašo 46 

punktas, įtraukiant nepilnamečius laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje 

gavusius užsieniečius; 

- reglamentuoti vienkartinės išmokos įsikurti skyrimą ir išmokėjimą 

nepilnamečiui laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje gavėjui, kai jo tėvai 

arba teisėti atstovai nėra laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavę 

užsieniečiai; 

- reglamentuoti vienkartinės išmokos įsikurti išmokėjimą tai pačiai 

prieglobsčio gavėjų šeimai ir tam pačiam laikinąją apsaugą Lietuvos 

Respublikoje gavusių užsieniečių privačiam namų ūkiui pasipildžius naujais 

nariais. 

 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų lėšų iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto nereikės.  

IV. Nauda 

visuomenei  

Laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams sudaromos 

galimybės įsikurti Lietuvoje ir integruotis į darbo rinką; bus sudarytos sąlygos 
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laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusius vaikus įtraukti į 

priešmokyklinį ir ikimokyklinį ugdymą Lietuvoje, kas paskatintų jų 

sklandesnę integraciją į visuomenę. 

 

 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Nutarimo projektu Europos Sąjungos teisės aktai (jų nuostatos) neperkeliami ir 

neįgyvendinami. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projekte nevartojamos naujos sąvokos ir jas apibrėžiantys terminai, kurie turėtų 

būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka. 

Priėmus nutarimą, Socialinės apsaugos ir darbo ministras pakeis Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 6 d. įsakymą Nr. A1-260 „Dėl 

Vienkartinės išmokos įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinės 

kompensacijos vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą 

išlaidoms apmokėti, skiriamų laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams, 

skyrimo ir jų finansavimo iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto rekomendacijų aprašo 

patvirtinimo“.  

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, 

Lietuvos savivaldybių asociacijai ir visuomenei išvadoms gauti. Nutarimo projektas patikslintas 

pagal Teisingumo ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacijos pastabas. Visos pastabos, į 

kurias nebuvo atsižvelgta, suderintos darbo tvarka. Vidaus reikalų ministerija ir Finansų 

ministerija pastabų neturėjo.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė ministerijos Užsieniečių integracijos grupės patarėja tel. +370 

675 53362, el. paštas aiste.gerikaite@socmin.lt. 

Atsižvelgiant į tai, kad, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo 46 straipsnis įsigaliojo 2022 m. liepos 15 d., maloniai 

prašome įvertinti Nutarimo projektą ir pateikti išvadas skubos tvarka. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 8 lapai. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras, pavaduojantis 

socialinės apsaugos ir darbo ministrą 

Arūnas Dulkys 
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A. Gerikaitė-Šukienė, tel. 8 5 266 4270, el. p. aiste.gerikaite@socmin.lt 

 


